感 染 症 第 3 3 7 3 号

令和４年(2022年 )10月 21日

各職域接種会場設置者  様

北海道保健福祉部感染症対策局感染症対策課市町村支援担当課長

新型コロナウイルスワクチン職域接種促進事業費補助金の交付申請について（通知）

標記補助金については令和４年(2022年)10月17日付けで別添のとおり交付要綱を定めましたのでお知ら

せします。

つきましては、補助金の交付を希望する職域接種実施企業・大学等におかれましては、次により交付申請

書類を提出くださるようお願いします。

記

１ 告示文

  北海道庁ホームページ(URL https://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/sum/kokuji.html)に掲載していま

す。

２ 補助金交付要綱

  別添「北海道新型コロナウイルスワクチン職域接種促進事業費補助金交付要綱」のとおり

３ 提出期限

（１）実績による交付申請を行わない場合（本通知日時点で事業に着手していない場合）

    ・交付申請 令和５年(2023年)２月28日(火)

・実績報告 令和５年(2023年)４月10日(月) または、事業完了の日（※）から30日以内のいずれか

早い日まで。

（２）実績による交付申請を行う場合（本通知日時点で事業に着手している場合または、事業が完了（※）

している場合）

・令和５年(2023年)２月28日（火）または、事業完了の日（※）から30日以内（本通知日時点で事業

が完了（※）している場合は、通知日から30日以内）のいずれか早い日まで。

※ 事業完了とは、計画していた接種がすべて完了し、かつ事業に関する経費の債権及び債務が確定（経

費の未払いがある場合も可）している場合をいう。

４ 申請方法

申請受付期間内に、別紙に掲げる書類を郵送等により次の提出先あて送付してください。

５ 提出先

  〒060-8588 札幌市中央区北３条西６丁目 北海道庁５階

   北海道新型コロナウイルス感染症対策本部指揮室(ワクチン班)

    職域接種促進事業費補助金担当者 あて

６ その他

（１）提出書類様式等については、下記URLに掲載しておりますのでお知らせします。

【新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金のページ】

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/kst/kfk.html

北海道新型コロナウイルス感染症対策本部指揮室

(ワクチン班) 職域支援担当：金行（きんこう）

電話：011-206-0496

E-mail：covid.shokuiki@pref.hokkaido.lg.jp

（別紙）

新型コロナウイルスワクチン職域接種促進事業費補助金提出書類一覧

1 実績による交付申請を行わない場合（交付申請時に事業が完了していない場合）

(1)交付申請時

 ① 交付申請書類チェック表

② 職域接種共同実施に係る団体構成員確認表（※）

③ 補助金交付申請書（保福第１号様式）

④ 事業実施計画書（保福第１の２号様式）

⑤ 新型コロナウイルスワクチン接種体制支援事業における職域接種の事業計画書（別紙１）

⑥ 補助金等交付申請額算出調書（保福第１の16号様式）

⑦ 経費の配分調書（保福第１の18号様式）

⑧ 事業予算書（保福第１の20号様式）

⑨ 資金収支計画書（保福第１の32号様式）

⑩ 補助金の交付を申請しようとする者が本要綱第２の１の(2)に該当する場合は、文部科学省

から別に交付を受けた地域貢献の認定に係る文書の写し

⑪ 口座振替申出書

⑫ その他別に指示する書類

(2)実績報告時

 ① 実績報告書類チェック表

② 職域接種共同実施に係る団体構成員確認表（※）

③ 新型コロナウイルスワクチン接種体制支援事業における職域接種の実績報告書（別紙２）

④ 事業実績書（保福第１の２号様式）

⑤ 補助金等精算書（保福第１の30号様式）

⑥ 事業精算書（保福第１の31号様式）

⑦ 新型コロナウイルスワクチン職域接種促進事業費補助金職域接種実施企業・大学等接種実績

及び補助対象経費算定調書（別紙様式１）

⑧ 新型コロナウイルスワクチン職域接種促進事業費補助金会場運営費用調書（別紙様式２）

⑨ 支払領収書の写し又は代金の支払いを証明できる書類の写し（別紙様式３）

⑩ コロナワクチン接種費等 請求総括書（ワクチン接種円滑化システム（V-SYS）により出力

したものの写し）

⑪ コロナワクチン接種費等 市区町村別請求書（ワクチン接種円滑化システム（V-SYS）によ

り出力したものの写し）

⑫ その他別に指示する書類

２ 実績による交付申請を行う場合（交付申請時に事業が完了している場合）

 ① 交付申請書類チェック表

② 職域接種共同実施に係る団体構成員確認表（※）

③ 補助金交付申請書（保福第１号様式）

④ 事業実績書（保福第１の２号様式）

⑤ 補助金等精算書（保福第１の30号様式）

⑥ 事業精算書（保福第１の31号様式）

⑦ 新型コロナウイルスワクチン接種体制支援事業における職域接種の実績報告書（別紙２）

⑧ 補助金の交付を申請しようとする者が本要綱第２の１の(2)に該当する場合は、文部科学省

から別に交付を受けた地域貢献の認定に係る文書の写し

⑨ 新型コロナウイルスワクチン職域接種促進事業費補助金職域接種実施企業・大学等接種実績

及び補助対象経費算定調書（別紙様式１）

⑩ 新型コロナウイルスワクチン職域接種促進事業費補助金会場運営費用調書（別紙様式２）

⑪ 支払領収書の写し又は代金の支払いを証明できる書類の写し（別紙様式３）

⑫ 口座振替申出書

⑬ コロナワクチン接種費等 請求総括書（ワクチン接種円滑化システム（V-SYS）により出力

したものの写し）

⑭ コロナワクチン接種費等 市区町村別請求書（ワクチン接種円滑化システム（V-SYS）により

出力したものの写し）

  ⑮ その他別に指示する書類

※ 事業の実施者が、中小企業が複数の企業で構成される団体を事務局として共同実施する（し

た）場合のみ提出してください。大学等の拠点接種の場合には提出不要です。